

## STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH W ZESPOLE SZKÓŁ BUDOWNICTWA NR 1 W POZNANIU

Standardy Ochrony Małoletnich są wyrazem naszej troski i zobowiązania wobec dobra naszych podopiecznych. Przyjęcie Standardów jest świadomym krokiem ku stworzeniu bezpiecznego i wspierającego środowiska dla dzieci i młodzieży. Stanowią one podstawę naszej etyki oraz moralnego i prawnego obowiązku ochrony małoletnich przed wszelkimi formami krzywdzenia. Znajomość i konsekwentne stosowanie Standardów jest obowiązkiem wszystkich pracowników i współpracowników naszej instytucji, wynikającym także z ogólnych przepisów prawa.

Celem Standardów Ochrony Małoletnich przyjętych w ZSB1 jest:

1. Uświadamianie całej społeczności szkolnej oraz wszystkim podmiotom współpracującym ze Szkołą znaczenia działań mających na celu ochronę małoletnich przed krzywdzeniem.
2. Określenie zakresu odpowiedzialności poszczególnych osób za bezpieczeństwo małoletnich będących pod naszą opieką.
3. Wdrażanie działań edukacyjnych, profilaktycznych i interwencyjnych, aby zapewnić małoletnim bezpieczeństwo.
4. Określenie i podjęcie odpowiednich działań w przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletnich lub bezpośredniego zagrożenia ich bezpieczeństwa.

Wszyscy pracownicy naszej Szkoły kierują się podstawową zasadą działania dla dobra małoletnich.

Każdy dorosły członek personelu może być Osobą Zaufania dla małoletniego. W sytuacji, gdy małoletni zgłosi mu coś niepokojącego, osoba ta będzie w poczuciu swojego obowiązku reagować i informować innych pracowników o konieczności podjęcia dalszych działań.

Osoba Godna Zaufania jest wyznaczona przez Dyrektora Szkoły do przyjmowania zgłoszeń dotyczących naruszeń Standardów bezpośrednio od małoletnich, personelu i innych osób oraz do dalszego postępowania w tych sprawach.

Nasi pracownicy posiadają odpowiednią wiedzę i w trakcie swojej pracy zwracają uwagę na czynniki mogące zagrażać małoletnim oraz na symptomy krzywdzenia ich. Znajomość i zrozumienie czynników i symptomów oraz umiejętne ich rozpoznawanie pomaga im w identyfikowaniu małoletnich bardziej narażonych na krzywdzenie, w planowaniu działań zapobiegawczych oraz przede wszystkim w przerywaniu krzywdzenia.

W przypadku rozpoznania czynników ryzyka lub symptomów krzywdzenia małoletnich bądź też sformułowania podejrzenia krzywdzenia małoletniego, pracownicy podejmują kroki zabezpieczające dobro i bezpieczeństwo małoletniego oraz mające na celu przerwanie krzywdzenia małoletniego.

Procedury interwencji zostały ustalone w taki sposób, aby zapewnić skuteczną ochronę małoletnich.

W ZSB1 przyjęliśmy Zasady bezpiecznej relacji dorosłych z małoletnimi, do których przestrzegania zobowiązani są wszyscy pracownicy Szkoły, a także przedstawiciele instytucji współpracujących ze Szkołą, którzy mają kontakt z małoletnimi.

Nasi pracownicy są zobowiązani do przestrzegania Zasad ochrony wizerunku małoletnich oraz Zasad dostępu małoletnich do Internetu, aby zapewnić im bezpieczeństwo również w świecie cyfrowym.

W ZSB1 obowiązują też zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników.

Przyjęliśmy także Zasady bezpiecznej relacji między małoletnimi. Mają one na celu budowanie poczucia bezpieczeństwa, a także kształtowanie u uczniów postawy szacunku, empatii i odpowiedzialności za zdrowie i życie swoje oraz drugiego człowieka.

Realizacja Standardów Ochrony Małoletnich jest monitorowana przez Dyrektora Szkoły.

Uczniowie i ich rodzice / opiekunowie prawni są zapoznawani z pełną wersją Standardów oraz informowani o ich obowiązywaniu, a wszyscy pracownicy są zobowiązani do zapoznania się ze Standardami oraz do ich przestrzegania.